
Податковий календар (січень 2025) 

дата сплата основних податків, зборів, ЄСВ та інших обов’язкових платежів 

20 

єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування з доходу 

фізичних осіб — підприємців, у тому числі тих, які обрали спрощену систему 

оподаткування; членів фермерського господарства, якщо вони не належать до осіб, які 

підлягають страхуванню на інших підставах; фізосіб, які здійснюють незалежну 

профдіяльність, за ІV квартал 2024 року (абз. 3 ч. 8 ст. 9 Закону України «Про збір та облік 

єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» від 08.07.2010 

№ 2464-VI; далі — Закон про ЄСВ) 

єдиного внеску, нарахованого за грудень 2024 року роботодавцями за найманих 

працівників (крім гірничих підприємств) (абз. 1 ч. 8 ст. 9 Закону про ЄСВ) 

авансового внеску з єдиного податку за січень 2025 року фізичними особами — 

підприємцями, що належать до першої та другої груп (п. 295.1 ПК) 

авансових платежів із податку на доходи фізичних осіб фізичними особами — суб'єктами 

підприємницької діяльності, крім осіб, що обрали спрощену систему оподаткування, за IV 

квартал 2024 року (п. 177.5.1 ПК) 

авансових внесків з військового збору платниками — фізичними особами, віднесеними до 

першої, другої та четвертої груп єдиного податку, за січень 2025 року (пп. 1.3-1 п. 16-1 

підрозд. 10 розд. ХХ ПК) 

авансового внеску з податку на прибуток підприємств платниками податку, які 

здійснюють роздрібну торгівлю пальним за січень 2025 року (п. 137.12, пп. 141.14.1 ПК) 

авансового внеску з податку на доходи фізичних осіб, що сплачують платники податку, які 

здійснюють роздрібну торгівлю пальним (п. 177.5.1-1 ПК) 

28 
єдиного внеску, нарахованого за грудень 2024 року, гірничими підприємствами за 

найманих працівників (абз. 1 ч. 8 ст. 9 Закону про ЄСВ 

29 

юридичними особами авансового внеску за IV квартал 2024 року з податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки (пп. «б» пп. 266.10.1 ПК) 

авансового внеску з транспортного податку юридичними особами за ІV квартал 2024 року 

(пп. «б» пп. 267.8.1 ПК) 

30 

 
 

авансового внеску з туристичного збору за січень 2025 року платниками, які сплачують 

туристичний збір авансами щомісяця (пп. 268.7.1 ПК) 

податку на додану вартість за грудень 2024 року (пункти 57.1 та 203.2 ПК) 

податку на доходи фізичних осіб з нарахованого, але не виплаченого доходу за грудень 

2024 року (пп. 168.1.5 ПК) 

військового збору з нарахованого, але не виплаченого доходу за грудень 2024 року (пп. 

168.1.5 та п. 16-1 підрозд. 10 розд. XX ПК) 

акцизного податку за грудень 2024 року (п. 57.1 та пп. 222.1.1 ПК) 

плати за землю за грудень 2024 року (пункти 57.1, 287.3 та 287.4 ПК) 

єдиного податку платниками четвертої групи за IV квартал 2024 року (п. 57.1 та пп. 295.9.2 

ПК) 

https://buhplatforma.com.ua/law/10000090
https://buhplatforma.com.ua/article/9294-pdv-u-2022-rots
https://buhplatforma.com.ua/article/9210-pdfo-u-2022-rots
https://buhplatforma.com.ua/article/7401-vyskoviy-zbr
https://buhplatforma.com.ua/article/7841-aktsizniy-podatok-2021
https://buhplatforma.com.ua/article/7574-plata-za-zemlyu-2020


  

Реєстрація податкових накладних (січень 2025) 

дата де що зробити 

5 ЄРПН 
податкових накладних та розрахунків коригування, складених з 1 по 15 грудня 

2024 року (п. 89 підрозд. 2 розд. ХХ ПК) 

18 ЄРПН 

податкових накладних та розрахунків коригування, складених з 16 по 31 грудня 

2024 року (п. 89 підрозд. 2 розд. ХХ ПК) 

20 ЄРПН 

зведених податкових накладних та розрахунків коригування до них складених у 

грудні 2024 року за операціями, визначеними пунктом 198.5 та пунктом 199.1 ПК 

(п. 201.10 ПК) 

 

рентної плати за користування надрами для видобування вуглеводневої сировини за 

грудень 2024 року (пункти 57.1 та 257.5 ПК) 

рентної плати за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними 

нафтопроводами та нафтопродуктопроводами за грудень 2024 року (пункти 57.1 та 257.5 

ПК) 

рентної плати за транзитне транспортування трубопроводами аміаку територією України 

за грудень 2024 року (пункти 57.1 та 257.5 ПК) 

рентної плати за користування радіочастотним ресурсом за грудень 2024 року (пункти 

57.1 та 257.5 ПК) 

31 
авансового внеску з податку на прибуток підприємств з пунктів обміну іноземних валют за 

січень 2025 року (п. 137.11, пп. 141.13.1 ПК) 

https://buhplatforma.com.ua/article/7210-podatkova-nakladna-priklad-zapovnennya
https://buhplatforma.com.ua/article/7216-diniy-restr-podatkovih-nakladnih
https://buhplatforma.com.ua/article/7458-rozrahunok-koriguvannya-do-podatkovo-nakladno-z-prikladom

